



ASL Sanluri

COMUNE DI SAN GAVINO M.LE

**PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO
MODIFICHE INTERNE PER USO A POSTAZIONE
SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118**

**RELAZIONE TECNICA
QUADRO ECONOMICO**

SCALA	DATA Febbraio 2014	AGGIORNAMENTO
TAVOLA A	DIRETTORE GENERALE Dr. Salvatore Piu	PROGETTISTA Geom. Fabrizio Fazzini

RELAZIONE

PROGETTO PER MODIFICHE INTERNE PER USO A POSTAZIONE SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118

Il fabbricato interessato dall'intervento edilizio ubicato in via Santa Lucia n. 23 a San Gavino Monreale, distinto al N.C.E.U al Fg. 37 mappale 767.

L'immobile è di proprietà dell'Azienda Unità Sanitaria Locale n° 6 – Sanluri, con sede legale in via Ungaretti, 9 a Sanluri (CA), e attualmente è destinato ad Ambulatorio di Guardia Medica e Igiene Pubblica, e Servizio Veterinario.

A seguito di riorganizzazione dei servizi sanitari, l'ambulatorio di Guardia Medica verrà trasferito in altro spazio del Presidio Ospedaliero, mentre il servizio di Emergenza Urgenza 118 andrà ad occupare gli spazi attualmente utilizzati dal servizio di Guardia Medica e Igiene Pubblica dei locali di Via Santa Lucia n. 23 a San Gavino M.le.

L'intervento prevede una diversa disposizione degli spazi per i servizi igienici e la realizzazione di una parete in cartongesso per dividere l'ambiente che attualmente è destinato a sala visite.

Oltre alle lievi modifiche interne è prevista la realizzazione di uno spazio per il lavaggio delle barelle e altre attrezzature utilizzate dal servizio 118 che sono soggette a sporcarsi di sangue e altri liquidi biologici. Questo spazio verrà allestito nel cortile posteriore, dove verrà installata una struttura amovibile realizzata con profilati in alluminio e pannelli laterali in laminato stratex da 5mm, copertura leggera in materiale plastico con effetto similtegola e vaschetta di lavaggio in vetroresina.

L'intervento comprende piccoli lavori di demolizione e realizzazione di tramezzi in mattoni forati e una parete in cartongesso, si provvederà alla tinteggiatura interna di tutti gli ambienti

destinati al Servizio 118, la verniciatura delle finestre, la realizzazione di un bagno, la tinteggiatura e il ripristino del perimetro esterno del fabbricato.

Non verrà modificato l'involucro esterno del fabbricato e la posizione delle finestre e porte di accesso.

Sanluri febbraio 2014

Geom. Fabrizio Fazzini

**QUADRO ECONOMICO
MODIFICHE INTERNE PER USO A POSTAZIONE
SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118**

A	1	LAVORI A BASE D'ASTA		€	14.149,59
	2	ONERI PER LA SICUREZZA		€	327,02
B		SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
*	1)	lavori in economia esclusi dall'appalto	€	-	
*	2)	rilevi accertamenti e indagini	€	-	
*	3)	allacciamenti ai pubblici servizi	€	-	
	4)	imprevisti	€	-	
	5)	acquisizione aree	€	-	
*	6)	spese tecniche per progettazione, direzione lavori, coordinatore per la sicurezza, assistenza giornaliera, contabilità, ecc.	€	-	
*	7)	attività di consulenza e di supporto	€	-	
*	8)	spese per pubblicità	€	-	
*	9)	spese commissione esterna	€	-	
	10)	accantonamento art. 12 D.P.R. 554/99 (fondo acc. Bonari)	€	-	
	11)	accantonamento art 92 D.Lgs 163/06 (2,0%)	€	289,53	
*	12)	spese per studio fattibilità	€	-	
*	13)	spese collaudo tecnico amministrativo e statico	€	-	
			Sommano (B)	€	289,53
				TOTALE (IVA esclusa)	€ 14.766,14
			I.V.A. su A ----- 22%	€	3.184,85
*			I.V.A. su B1, B2, B3, B6, B7, B8, B9, B12, B13 ----- 22%	€	-
				TOTALE (IVA compresa)	€ 17.951,00



COMUNE DI SAN GAVINO M.LE

**PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO
MODIFICHE INTERNE PER USO A POSTAZIONE
SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118**

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO**

SCALA	DATA Febbraio 2014	AGGIORNAMENTO
TAVOLA B	DIRETTORE GENERALE Dr. Salvatore Piu	PROGETTISTA Geom. Fabrizio Fazzini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	ll/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A CORPO								
1 D.0012.0014. 0003	Rimozione di porta interna o esterna in legno, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata a pezzo per una superficie fino a 3 m2 RIPOSO G.M.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	38,20	38,20
2 D.0012.0014. 0004	Rimozione di porta interna o esterna in legno, compreso telaio, e installazione in altro vano nell'ambito dello stesso cantiere. Compresi i trasporti orizzontali, il deposito provvisorio dei materiali, in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere. Valutata a pezzo per superficie fino a 3 m2 INGRESSO ANTIBAGNO WC WC					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	66,70	200,10
3 D.0012.0016. 0001	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, rimozione dei relativi accessori e staffe di ancoraggio nonche' i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo e per i seguenti tipi: vaso con cassetta, bidet, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio. LAVABO TAZZA WC					2,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	36,55	109,65
4 D.0012.0005. 0007	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di spessore fino a 8 cm, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela e senza compromettere la stabilita di strutture o partizioni limitrofe), su manufatti di qualsiasi forma e spessore. Compresi la cementa e l'accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare ed ove necessarie, le eventuali puntellature delle parti da demolire adeguatamente dimensionate, il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita. BAGNO BAGNO		1,15 1,30			3,350 3,350	3,85 4,36	
	SOMMANO m2					8,21	18,90	155,17
5 D.0012.0009. 0011	Rimozione di pavimento in piastrelle di ceramica, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 8 cm, l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto							
A RIPORTARE								
								503,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								503,12
	autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa.							
	BAGNI		1,15	1,200		1,38		
	BAGNI		1,30	2,300		2,99		
	BAGNI		1,30	1,250		1,63		
	SOMMANO m2					6,00	25,45	152,70
6 D.0012.0009. 0030	Rimozione di rivestimento in ceramica e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, escluso il trasporto a deposito o a rifiuto nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante.							
	BAGNI	2,00	1,20			1,800	4,32	
	BAGNI		1,15			1,800	2,07	
	SOMMANO m2					6,39	16,39	104,73
7 D.0001.0001. 0020	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE DI MURATURA DI DELIMITAZIONE DI AIUOLA ESTERNA, compresa l'estirpazione della pianta di rose per metterla a dimora in altro spazio dello stesso cantiere, l'asportazione della terra per una profondità di cm 25 dal piano pavimentato, la successiva esecuzione di vespaio in pietrame per uno spessore di cm 15 e il sovrastante massetto in cls dosato a kg 250 di cemento 3,25 per uno spessore di cm 10, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata AIUOLA ESTERNA							
						1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	389,60	389,60
8 D.0013.0003. 0062	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso la formazione di stipiti, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 8 cm							
	CHIUSURA VANO PORTA		1,00	2,200		2,20		
	BAGNO		1,30	3,350		4,36		
	SOMMANO m2					6,56	29,07	190,70
9 D.0013.0004. 0047	INTONACO CIVILE LISCIO PER ESTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONTALI, formato da un primo strato di rin- zaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo su predisposte guide, rifinito con sovrastante strato di malta passato al crivello fino, lisciata con frattazzo metallico, spessore complessivo mm 15, dato in opera a qualsiasi altezza, su superfici piane o curve, compreso il tiro in alto con malta di calce idrata, composta da kg 400 di calce per mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta							
	pareti nuove bagno	2,00	1,30			3,350	8,71	
	soffitto		0,10	1,150			0,12	
	chiusura vano porta	2,00	1,00			2,200	4,40	
	SOMMANO m2					13,23	21,33	282,20
10 D.0013.0003. 0072	MURATURA IN CARTONGESSO, retta, realizzata con pannelli dello spessore di mm 10, compreso l'eventuale inserimento di scatole per alimentazione o utilizzatori elettrici, l'interposizione di pannelli in polistirolo dello spessore di mm40, in opera, compreso la formazione di stipiti, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 10 cm							
	PARETE DIVISORIA STUDIO		3,60			3,350	12,06	
A RIPORTARE							12,06	1'623,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	ll/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					12,06		1'623,05
	SOMMANO m2					12,06	36,65	442,00
11 D.0013.0012. 0030	CHIUSINO SIFONATO IN CLS, con chiusino in ghisacon resistenza C125, dato in opera compreso il raccordo a bocchettone o pozzetto, lo scavo, il rinterro il rinfiacco le sigillature etc dim. mm 300x300 con scarico Fi 100-200					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	122,87	122,87
12 D.0010.0007. 0061	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico- sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 125 mm, spessore 3 collegamento alla rete fognaria		4,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	46,91	187,64
13 D.0010.0007. 0059	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico- sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 50 mm, spessore 3 ZONA DI LAVAGGIO ESTERNA		4,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	29,73	118,92
14 D.0010.0007. 0075	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico- sanitario, dato finito in opera all'interno di UNITA' ABITATIVA FINO A 100 mq, completo di: a) PER L'ACQUA FREDDA: linea di collegamento dal collettore all'apparecchio sanitario con tubazioni da 1/2" o equivalente; b) PER L'ACQUA CALDA: quota parte della rete interna principale, con tubazione coibentata a norma L.373, dall'apparecchio scaldacqua ubicato all'interno dell'unità fino al locale di utilizzo e da tubazioni da 1/2" o equivalente, pure coibentata a norma L.373, dalla diramazione della rete principale fino al punto di utilizzo; c) PER GLI SCARICHI: quota parte della tubazione, diametro 100-120 mm, di raccordo alla colonna di scarico piu' prossima e tubazioni da 50 mm, dall'apparecchio di utilizzo al predetto raccordo. Compresi materiali di consumo, pezzi speciali, apertura e chiusura di tracce al grezzo, assistenze murarie; esclusa fornitura e montaggio dei sanitari o degli apparecchi utilizzatori con relative rubinetterie e raccorderie, nonche' eventuali collettori complanari e saracinesche di intercettazione PER ACQUA CALDA E FREDDA PIU' SCARICO con tubazioni di MULTISTRATO e scarichi in PVC BAGNO NUOVO ZONA LAVAGGIO					5,00 1,00		
	SOMMANO cad					6,00	221,20	1'327,20
15 D.0013.0013. 0018	PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCOTTURA per locali soggetti a traffico pedonale medioforte (abitazioni) posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con malta bastarda e boiaccia di cemento, compresi tagli, sfridi, approvvigionamento al piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 30x30 BAGNI BAGNI		2,60 2,40	1,150 1,300		2,99 3,12		
	SOMMANO m2					6,11	52,28	319,43
	A RIPORTARE							4'141,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	ll/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								4'141,11
16 D.0013.0013. 0156	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, A PASTA BIANCA, MONOCOLORE O CON DECORI SEMPLICI posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo escluso) compresi tagli, sfridi, la fornitura dei pezzi terminali con i bordi smussati, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 20x20							
	BAGNI	2,00	2,60		1,800	9,36		
	BAGNI	2,00	1,15		1,800	4,14		
	BAGNI	2,00	1,30		1,800	4,68		
	BAGNI	2,00	2,40		1,800	8,64		
	SOMMANO m2					26,82	38,10	1'021,84
17 D.0013.0013. 0173	ZOCCOLETTO BATTISCOPIA IN PIASTRELLE DI GRES, di altezza pari alla dimensione minima della piastrella, posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale dimensioni 7 1/2x15, spessore 8/9							
	PARETE NUOVA	2,00	3,60			7,20		
	PARETE NUOVA		0,90			0,90		
	SOMMANO m					8,10	5,40	43,74
18 D.0010.0007. 0084	RIMONTAGGIO DI LAVABO IN VETROCHINA BIANCA, inclusi accessori e rubinetteria con miscelatore, sifone, piletta di scarico, tasselli, flessibili. Dimensione circa 65x50							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	121,71	121,71
19 D.0010.0007. 0090	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BIDET IN VETROCHINA BIANCA, inclusi accessori e rubinetteria con miscelatore, piletta sifone in ottone cromato tasselli flessibili. Dimensioni circa 40x55							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	264,34	264,34
20 D.0010.0007. 0096	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a suolo o a parete, dimensioni circa 40x50-55 inclusi sedile in PVC pesante, cassetta di scarico gruppo di cacciata a pulsante pneumatico, flessibili, coolonna di scarico acqua, cannette in ottone cromato e accessori necessari							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	249,76	249,76
21 D.0010.0007. 0098	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA bianca, dimensioni circa 75x75, incluse rubinetteria con miscelatore in ottone cromato, gruppo soffione a doccetta ad asta regolabile con tubo flessibile ed apparecchiature di scarico e raccordo							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	296,94	296,94
22 D.0013.0004. 0062	RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI INTERNE, conmalta a base di calce e altri leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano, con cazzuola americana e rifinito a fratazzo, su superfici interne intonacate a vista ruvida o su intonaci eseguiti con malte premiscelate già predisposte, spessore finito 2 mm, dato in opera su superfici piane o curve, fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in							
A R I P O R T A R E								6'139,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	ll/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO							6'139,44	
	alto su superfici interne in ripresa su vecchiintonaci	2,00	1,20		1,000	2,40		
	SOMMANO m2					2,40	14,65	35,16
23 D.0012.0021. 0014	Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle zone pericolanti o degradate, con lo sgombero dei materiali di risulta, la ripresa di queste zone con formazione di intonaco, la preparazione delle superfici con raschiatura, e consolidamento con fissativo da dare a pennello, la rasatura e della superficie; compreso ogni onere e magistero per ripresa dell'intonaco							
	INTONACO ESTERNO		4,50		1,000	4,50		
	INTONACO ESTERNO		1,80		0,800	1,44		
	INTONACO ESTERNO		1,20		0,800	0,96		
	SOMMANO m2					6,90	31,84	219,70
24 C.0047.0003. 0001	Canaletta in resina autoestinguenta per la distribuzione di impianti elettrici e dicomunicazione a vista, completa di coperchio di chiusura 25x30 mm ad uno scomparto.fornita in opera con fissaggio ma tasselli ad espansione in plastica. (lung.=3+1)		4,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	4,90	19,60
25 C.0054.0013. 0056	PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI circolina muro o a soffitto con corpo in acciaio laminato zincato a caldo, con bordi risvoltati antitaglio, acciaio prevemiciato a fomo con resina epossipoliestere, stabilizzato ai raggi UV, portalampada in policarbonato e contatti in bronzo fosforoso, diffusore in policarbonato opalino rigato inter- namente e liscio esternamente, antipolvere, stabilizzato ai raggi UV, cablata e rifasata, con connettore rapido per l'installazione elettrica e apertura mediantesportello, con lampade da 2700 K grado di protezione IP 20, completa di lampade fluorescenti 1X18 W. Fornita in opera. BAGNI					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	92,50	277,50
26 C.0054.0013. 0058	PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARE a soffitto con corpo in acciaio laminato zincato a caldo, con bordi risvoltati antitaglio, acciaio prevemiciato a fomo con resina epossipoliestere, stabilizzato ai raggi UV, portalampada in policarbonato e contatti in bronzo fosforoso, diffusore in policarbonato opalino rigato inter- namente e liscio esternamente, antipolvere, stabilizzato ai raggi UV, cablata e rifasata, con connettore rapido per l'installazione elettrica e apertura mediantesportello, con lampade da 2700 K grado di protezione IP 20, completa di lampade fluorescenti 2X36 W. Fornita in opera. DEPOSITO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	164,95	164,95
27 D.0013.0006. 0239	PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 80x210 avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 36/38 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di abete con tacco di rinforzo in corrispondenza della serratura, tamburata con pannelli fibrolegnosi, struttura alveolare a celle intercomunicanti. Lati di battuta a braghettoni con inserti in massello di essenza dura. Telaio in listellare impiallacciato della sezione di mm 105x40 circa con apposite fresature per l'aletta dei coprifili e per l'alloggiamento della guarnizione di battuta. Coprifili in listellare impiallacciato della sezione di mm 70x10 circa con alette per il fissaggio sul telaio. Cerniere tipo anuba in							
A RIPORTARE							6'856,35	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'856,35
	acciaio bronzato. Chiusura con serratura tipo patent bronzata. Maniglia in alluminio bronzato. Verniciatura delle parti in legno al poliuretano colorato con finitura opaca previa carteggiatura. La misura della porta e' riferita alla luce netta di passaggio. Data in opera completa di controtelaio in abete da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infixo.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	377,34	377,34
28 D.0013.0005. 0003	TINTEGGIATURA DI SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI IDROPITTURA TRASPIRANTE in tinte chiare correnti di cartella a base di resine sintetiche, data in opera su superfici intonacate, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto							
	SALA OPERATIVA		3,65	3,100		11,32		
	CAMERA		3,65	3,350		12,23		
	STUDIO		3,60	2,400		8,64		
	STUDIO		3,60	2,300		8,28		
	DEPOSITO		3,60	2,250		8,10		
	ANTIBAGNO		1,15	2,600		2,99		
	BAGNO		1,20	2,400		2,88		
	BAGNO		1,30	2,400		3,12		
	SOMMANO m2					57,56	4,60	264,78
29 D.0013.0005. 0005	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE E RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, a base di resine sintetiche, in tinte chiare correnti di cartella, data in opera su superfici intonacate a civile o lisciate, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto							
	PARETI	2,00	2,40		3,350	16,08		
	PARETI	2,00	3,65		3,350	24,46		
	PARETI	2,00	3,35		3,350	22,45		
	PARETI	2,00	3,65		3,350	24,46		
	PARETI	6,00	3,60		3,350	72,36		
	PARETI	2,00	2,40		3,350	16,08		
	PARETI	2,00	2,25		3,350	15,08		
	PARETI	2,00	2,30		3,350	15,41		
	PARETI	2,00	2,60		1,550	8,06		
	PARETI	2,00	1,15		1,550	3,57		
	PARETI	2,00	1,20		1,550	3,72		
	PARETI	2,00	1,30		1,550	4,03		
	A DETRARRE RIVESTIMENTO	4,00	2,40		1,550	14,88		
	A DETRARRE RIVESTIMENTO	2,00	-2,00		1,800	-3,60		
		2,00	-2,50		1,800	-9,00		
	Sommano positivi m2					240,64		
	Sommano negativi m2					-12,60		
	SOMMANO m2					228,04	5,20	1'185,81
30 D.0013.0005. 0008	RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE, DI PARETI E SOFFITTI, ALTAMENTE RESISTENTE E DECORATIVO, A BASE DI RESINE SINTETICHE E QUARZI, in tinte correnti di cartella, dato in opera su superfici intonacate a civile o lisce, previo preparazione del fondo con rimozione delle paste di pittura distaccate, il ripristino delle fessurazioni, la stuccatura, una mano consolidante ancorante murale diluita con acqua, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto							
	ESTERNO		11,05		3,500	38,68		
	ESTERNO *(H/peso=(3,50+4,30)/2)		8,00		3,900	31,20		
	ESTERNO		14,80		3,500	51,80		
	A RIPIORTARE					121,68		8'684,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	11/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					121,68		8'684,28
	ESTERNO *(H/peso=(3,50+4,30)/2)		4,05		3,900	15,80		
	ESTERNO		3,75		4,300	16,13		
	ESTERNO *(H/peso=(3,50+4,30)/2)		3,95		3,900	15,41		
	SOMMANO m2					169,02	11,34	1'916,69
31 D.0013.0005 0035	PITTURA DI FINESTRE IN LEGNO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO ALL'ACQUA SATINATO, in colori chiari correnti di cartella, per esterni, dato in opera, previa preparazione delle superfici mediante rimozione delle parti di smalto deteriorate e non ancorate alla struttura sottostante, e carteggiatura con carta vetrata, compreso lo sfido e l'onere per l'uso di cavalletti o di scale. per finestre, superficie interna ed esterna compreso il cassonetto coprirullo. FINESTRE					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	52,40	681,20
32 C.0054.0013 0067	AGGIORNAMENTO PARTI DI IMPIANTO ELETTRICO in conseguenza delle modifiche interne da eseguire, comprendente lo spostamento dei punti di comando delle luci, l'esecuzione di due nuovi punti presa nella parete in cartongesso, l'esecuzione delle tracce, la fornitura dei materiali in armonia con quelli esistenti e quant'altro necessario per dare i lavori finiti a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	520,00	520,00
33 D.0013.0006 0268	STRUTTURA IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO ANODIZZATO COLORATO SEZIONE 50 mm, costituito da montanti e traverse in profilato di alluminio e pannelli in laminato plastico tipo stratex dello spessore di mm 5, copertura in materiale plastico effetto tegola di colore rosso, comprese guarnizioni, staffe e tasselli di ancoraggio, da computarsi e realizzarsi per le dimensioni dei disegni allegati con base 1,40 x 2.10cm misurazione esterno telaio.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'788,82	1'788,82
34 D.0013.0005 0041	REVISIONE COMPLETA DI CANCELLO SCORREVOLE, comprendente la sostituzione delle ruote di scorrimento a terra, tutte le ogive di scorrimento delle guide laterali, la pulizia accurata della guida di scorrimento, pulizia e ingrassaggio delle parti di scorrimento e chiusura, serratura, ed elettroserratura di apertura cancelletto, esecuzione di idonea protezione della parte di guida a terra di scorrimento in apertura e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	325,00	325,00
35 D.0001.0001 0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, compreso il carico e il trasporto con mezzo autorizzato					4,00		
	SOMMANO m3					4,00	58,40	233,60
	Parziale LAVORI A CORPO euro							14'149,59
	TOTALE euro							14'149,59
	A RIPORTARE							14'149,59

